

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội trại Mừng Đảng - mừng Xuân Quý Mão năm 2023

-----

Căn cứ Kế hoạch số: 02/KH-UBND ngày 05/01/2023 của UBND thành phố Bắc Kạn về việc tổ chức Hội Xuân thành phố Bắc Kạn năm 2023.

Thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023) và mừng Xuân Quý Mão năm 2023. Được sự nhất trí của Thường trực Thành uỷ, Ban Thường vụ Thành đoàn xây dựng Kế hoạch chỉ đạo tổ chức cắm trại tham gia Hội xuân với những nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Tổ chức các hoạt động mang ý nghĩa chính trị - xã hội chào mừng kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, đón tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023, động viên ĐVTN cùng tham gia xây dựng và phấn đấu thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ, mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố Bắc Kạn, Nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp, nhiệm kỳ 2022 - 2027, đồng thời tạo điều kiện nâng cao đời sống văn hoá tinh thần cho ĐVTN, bảo tồn và phát huy bản sắc văn hoá các dân tộc.

- Hoạt động cắm trại nhằm giáo dục tinh thần đoàn kết, tính tương thân, tương ái, khả năng hoạt động tập thể và kỹ năng sáng tạo trong ĐVTN.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Chủ đề

Hội trại Mừng Đảng - mừng Xuân năm 2023.

##### 2. Số lượng, hình thức

- Mỗi đơn vị dựng 1 trại sáng tạo với diện tích sàn rộng tối đa là 12-16m<sup>2</sup>.

- Hình thức: Trại sáng tạo.

#### III. ĐỐI TƯỢNG, THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG

##### 1. Đối tượng

Là ĐVTN đang tham gia học tập, lao động và sinh hoạt trên địa bàn thành phố Bắc Kạn.

##### 2. Thành phần, số lượng

Mỗi đơn vị thành lập 1 đoàn gồm 15 đồng chí trong đó đồng chí Bí thư Đoàn (Phó Bí thư phụ trách) làm trưởng đoàn.

#### IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

## 1. Thời gian

- Bắt đầu cắm trại: 8h00' ngày 27/01/2023 (tức ngày 06/01 âm lịch).
- Khai mạc: 8h00' ngày 28/01/2023 (tức ngày 07/01 âm lịch).
- Thời gian dỡ trại: 7h00' ngày 29/01/2023 (tức ngày 08/01 âm lịch).

## 2. Địa điểm

Mặt bằng Cụm công nghiệp Huyện Tụng, tổ Bản Vèn, phường Huyện Tụng, thành phố Bắc Kạn.

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Thành đoàn

- Xây dựng kế hoạch chỉ đạo các đơn vị xã, phường tham gia cắm trại tại Hội Xuân của thành phố Bắc Kạn.
- Xây dựng, trang trí trại Chỉ huy và chủ trì đêm lửa trại.
- Chi kinh phí trao giải thưởng trại đẹp, trại sáng tạo.

### 2. BCH Đoàn các xã, phường

- Báo cáo cấp uỷ, chính quyền, phối hợp với Ban Văn hoá xã hội của đơn vị tham gia thi cắm trại tại Hội Xuân.
- Thành lập đoàn tham gia đầy đủ, đúng thành phần số lượng và thời gian quy định.
- Mỗi đơn vị cử 03 ĐVTN hỗ trợ BTC thực hiện một số nội dung tại Hội xuân.

Ban Thường vụ Thành đoàn yêu cầu BCH Đoàn các xã, phường khẩn trương triển khai và thực hiện đảm bảo đúng kế hoạch đề ra. Trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị các đơn vị liên hệ đồng chí Vũ Thị Kiều Oanh - Chuyên viên Thành đoàn, điện thoại 0983.153.012.

### Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- TT Tỉnh đoàn;
- TT Thành uỷ; | (B/c)
- Lãnh đạo UBND thành phố; |
- Trung tâm VH TT & TT thành phố; (P/h)
- BCH Đoàn 8 xã, phường; (T/h)
- Lưu TĐ.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN**  
**BÍ THƯ**

**Trần Công Luân**

## TIÊU CHÍ CHẤM ĐIỂM TRẠI SÁNG TẠO HỘI TRẠI XUÂN 2023

### I. THỜI GIAN (5 điểm)

**Tuân thủ theo đúng thời gian quy định của BTC, bao gồm:**

- Thời gian tập kết.
- Thời gian dựng trại.
- Thời gian hoàn thành trại.

### II. CÔNG TRẠI (30 điểm)

**- Kích thước:**

- + Chiều rộng cổng ra vào 1,2m
- + Chiều cao: 2,2m (*Tính từ mặt đất lên đến xà ngang của cổng trại*)

**- Nội dung**

1. Chủ đề: Mừng Đảng - mừng Xuân Quý Mão (10 điểm)
2. Tên đơn vị. (5 điểm)
3. Trang trí sáng tạo. (15 điểm)

### III. TRẠI (55 điểm)

**- Loại trại:** Trại mùa đông, khuyến khích các đơn vị sáng tạo tùy ý.

**- Kích thước:** 12 - 16 m<sup>2</sup>

**- Mái trại: (10 điểm)**

+ Phẳng, đẹp, sáng tạo

**- Trang trí: (10 điểm)**

+ Mâm ngũ quả

+ Cờ tổ quốc

+ Ảnh Bác Hồ

+ Trang trí khác tùy ý theo chủ đề

**- Cột cờ: (5 điểm)**

+ Cao 7m

**- Hàng rào: (10 điểm)**

+ Trang trí tùy ý, sáng tạo

**- Công trình phụ: (10 điểm)**

+ Hình ảnh hoạt động tiêu biểu của đơn vị.

+ Mô hình hoạt động của thanh niên.

**- Toàn cảnh: (10 điểm)**

+ Hải hòa, đẹp.

### IV. THUYẾT TRÌNH (10 điểm)

- Tự tin, nói rõ ràng, lưu loát

- Lời dẫn hay, hấp dẫn.

**\* Tổng điểm: 100 điểm**

**BAN TỔ CHỨC**